099

ATA DA 112ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DA HABITAÇÃO

Ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezoito, às oito horas e trinta

minutos, na Sala de Reuniões do Gabinete do Prefeito, realizou-se a centésima

décima segunda Reunião ordinária do Conselho Municipal da Habitação -

COMHABIT, com a presença dos seguintes conselheiros: Claudio Leal Diogo,

Silvana Maria Artoni Leal Diogo, Alexandre Romão, Martha Dias Strobilius, Ana

Paula Mergulhão, Adriano Cesar Milezi e Isabel Cristina da Silva Alvarenga,

Sandra de Fatima Rocha e Regis Waldige Magalhães. A 112ª reunião iniciou-se

com a leitura e aprovação da 111ª ata pelos conselheiros presentes. O

Presidente iniciou a reunião comunicando aos conselheiros que daqui a três a

quatro meses estaremos dando início ao Cartão Reforma. O Presidente

comentou sobre a visita que recebeu do Presidente da Associação dos Técnicos

em Edificações do município solicitando uma parceria de oportunidade à classe

técnica da cidade. O Presidente colocou a ideia de propor a indicação desta

entidade para suporte no atendimento do Cartão Reforma Fácil.

Também foi colocada a necessidade a Lei 9784 de 29 de janeiro de 1999 –

abranger as doenças prioritárias e não só deficiências física e intelectual.

Também teve a colocação do processo 952/2018 da Sra. Maria Rosa da Silva

Bertolini que ganhou um lote em 1996, mas não teve condições financeiras de

construir e devolveu o terreno. A participação da Senhora Maria Rosa em outros

projetos foi aprovada por todos os conselheiros presentes. O Presidente

informou que o novo empreendimento habitacional, o terreno ao lado do

Veredas, já foi analisado pela Secretaria de Negócios Jurídicos e a viabilidade já

foi estudada.

Nada mais tendo a tratar o Presidente encerrou a Reunião. Eu, Silvana Maria

Artoni Leal   Diogo, Secretaria Executiva desse Conselho, lavrei a presente Ata,

que lida e aprovada segue assinada pelos presentes.

Indaiatuba, 01 de março de dois mil e dezoito (01/03/2018).

Claudio Leal Diogo _______________________________________________

Silvana Maria Artoni Leal Diogo _____________________________________

Martha Dias Strobilius _____________________________________________

100

 Adriano Cesar Milezi______________________________________________

Ana Paula Mergulhão______________________________________________

Alexandre Romão________________________________________________

Regis Waldige Magalhães_________________________________________

Isabel Cristina da Silva Alvarenga ____________________________________

Sandra de Fatima Rocha ___________________________________________